
№74-РС                                                                                                   от 23.09.2024 г. 

       
 

РЕШЕНИЕ 

 

          КАРАР  

 

О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан от 25 октября 2021 года №77-РС «Об осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан» 
 

В соответствии с Федеральным законом 116-ФЗ от 29.05.2019 «О внесении изменений в 

жилищный Кодекс Российской Федерации», Федеральным Законом № 390-ФЗ от 02.12.2019 «О 

внесении изменений в жилищный Кодекс Российской Федерации», Совет Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, решил:  

1. Внести изменения в решение Совета Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан от 25 октября 2021 года №77-РС «Об осуществлении муниципального жилищного 

контроля на территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан», изложив 

в следующей редакции: 

1)  пункт 2.5. 

- слова "о фактах нарушения обязательных требований к порядку" заменить словами "о 

фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое 

помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления"; 

2) подпункт 1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

- начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом 

деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в 

орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной 

деятельности;"; 

 2. Решение Совета Лаишевского муниципального района от 20 июня 2016 года №39-РС 

«Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального жилищного контроля на 

территориях сельских поселений Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» 

признать утратившим силу.  

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам 

землепользования, строительства, благоустройства и экологической безопасности Совета 

района. 
 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422610 г. Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел: (8-84378) 2-51-51 
факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

район СОВЕТЫ 

 
422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 
тел: (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 

 



 PAGE  

Глава-председатель Совета 

муниципального района                                            И.Ф.Зарипов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	О внесении изменений в решение Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 25 октября 2021 года №77-РС «Об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»

